
2. lpp. 3. lpp. 4. lpp.

Nr. 14 (413)  2012. gada septembris I

2. lpp

5. lpp
7. lpp 

Zinību diena Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, 
divpadsmitie un 1. b klase ar audzinātāju Agitu Ziediņu.

Lēdmanes pamatskolas direktora 
Andra Eglīša uzruna, 

sveicot jaunajā mācību gadā.  

Muzikāls sveiciens no 1. klases skolnieces 
Simonas Cīrules Zinību dienas pasākumā Jumpravas vidusskolā.

Jaunais mācību gads ir sācies! Arī Lielvārdes pamatskolas 5.a klasei. 

Šogad konditoru konkursa dalībniekiem bija dots uzdevums 
sagatavot bērnu dzimšanas dienas torti un konfektes. Jumpraviešu 
izveidotās kompozīcijas galvenais elements bija grezna torte buru 
kuģa veidolā ar nosaukumu «Pirātu regate». Vērtētāji - starptautiska 
žūrija – ņēma vērā ne tikai konkursa darbu noformējumu, bet arī 
garšas kvalitāti. 

Rigondas Dudares un Annas Valteres pārsteigums, uzzinot, 
ka ieguvušas 2. vietu, bija neviltots. Žēl, ka jumpravietēm šoreiz 
vēl nedaudz pietrūka līdz l. vietai, jo konkursa galvenā balva bija 
brauciens uz starptautisko pārtikas izstādi «IBA 2012» Minhenē, 
Vācijā.

Konditores Rigonda Dudare un Anna Valtere atzīst, ka šādas 
tortes izgatavošana ir sarežģīta, abas meistares jau iepriekš bija 
gatavojušas līdzīgus izstrādājumus. Viņas atzina, ka konkurss bijis 
noderīgs jaunas pieredzes gūšanai. 

SIA «Māris & Co» starptautiskajā pārtikas izstādē «Riga Food 
2012» piedalījās jau otro reizi. Izstādes dalības maksa ir samērā liela, 
un šoreiz jumpravieši piedalījās Zemkopības ministrijas projektu 
konkursā. Tā kā «Māris & Co» atbilda visiem konkursa nosacījumiem 
(nav nodokļu parāda, ir eksports u.c.), uzņēmums ieguva vietu 
ministrijas atbalstītajā mazo un vidējo uzņēmumu kopstendā, bet 
pēc izstādes saņems no valsts atpakaļ pusi no dalības maksas. 
Uzņēmums ir pazīstams ar savām tortēm un cepumiem, kas 
nopērkami Latvijas veikalu tīklos: «Rimi», «Maxima», «Elvi», «Top», 
«Prisma», «Stockmann» un «Mego». Popularitāti ieguvuši SIA «Māris 
& Co» ražotie riekstiņi ar iebiezināto pienu, kas tiek eksportēti arī uz 
Vāciju. Jaunākā uzņēmumam produkcija ir «Bumbiņcepumu» sērija.

Anna Valtere un Rigonda Dudare pie sava meistardarba – 
tortes «Pirātu regate». Autora foto.

JUMPRAVIETES AR «PIRĀTU REGATI» 
IEGŪST 2. VIETURitvars Raits

SIA «Māris & Co» Jumpravas konditorejas darbinieces 
Rigonda Dudare un Anna Valtere ieguvušas 2. vietu konditoru 
konkursā starptautiskajā pārtikas izstādē «Riga Food 2012», kas 
no 5. līdz 8. septembrim notika Rīgā, izstāžu centrā „Ķīpsala”.

PIEŠĶIRTAS BRĪVPUSDIENAS 
LIELVĀRDES NOVADA VISPĀRĒJĀS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SKOLĒNIEM 
PIECGADĪGO UN SEŠGADĪGO 

APMĀCĪBAS GRUPĀS UN OTRO LĪDZ 
CETURTO KLAŠU SKOLĒNIEM.

5. lpp.

FOTO ATVĒRUMĀ – 
AR LABĀM 

PĀRMAIŅĀM
SĀCIES MĀCĪBU GADS

NOVADA SKOLĀS 
UN BĒRNUDĀRZOS.

KULTŪRAS NAMĀ 
„LIELVĀRDE” JAU 

DEVĪTĀ RŪTAS UN 
ROMUALDA KOLUŽU 

ORGANIZĒTĀ 
SĒŅU IZSTĀDE.



LIELVĀRDES NOVADA DOME

2

NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

DOMES SĒDĒ 2012. GADA 5. SEPTEMBRĪ 

DOMES SĒDĒ 2012. GADA 29. AUGUSTĀ

Kalvis Margevičs, 
Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālists

Lielvārdes novada pašvaldība ir uzbūvējusi auto stāvlaukumu Stacijas ielā 20B, 
Stacijas ielas un Miera ielas krustojumā. Šis stāvlaukums izbūvēts, lai iedzīvotāji, kas 
izmanto Latvijas dzelzceļa sniegtos pakalpojumus, varētu atstāt savas automašīnas pēc 
iespējas tuvāk dzelzceļa stacijai.

Tagad Ausekļa ielas stāvlaukumā pie Lielvārdes dzelzceļa stacijas automašīnu 
novietošana ir ierobežota, lai dzelzceļa stacijai varētu piekļūt operatīvais transports un 
ziemas periodā netiktu apgrūtināta Ausekļa ielas attīrīšana no sniega.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLES
Lielvārdes novada pašvaldība atklātajā mutiskajā otrajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākumcena (Ls) Solis (Ls) Drošības nauda (Ls) Izsole
Dzīvoklis „Saulstari” -2, Jumprava 45,0 m2 5760 100 576 20.09.2012. plkst. 09.00
Dzīvoklis Avotu iela  6 – 11, Lielvārde 52,1 m2 4680 100 486 20.09.2012. plkst. 10.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.) Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no plkst. 9.00 
līdz 15.00, tālr. 65053370 vai 29470445, e-pasts: dome@lielvarde.lv.  

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.), no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 19. septembrim plkst. 15.00.

Uzbūvēts auto stāvlaukums
Kalvis Margevičs, 
Lielvārdes novada pašvaldības darba aizsardzības un ceļu speciālists

Lielvārdes novada pašvaldība ir uzsākusi grants seguma ielu atjaunošanu, uzberot 
uz tām frēzēto asfaltbetonu. Kā pirmās tiek atjaunotas ielas, kurās tika realizēts projekts 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta”. Šogad ielu segums ir at-
jaunots Opernieku ielā, Daugavas ielas posmā, Burtnieku ielā, Mēness ielā. Ielu segums 
Draudzības, Meža un Vidus ielās tika atjaunots ar iedzīvotāju līdzfinansējumu.

Paldies iedzīvotājiem par iniciatīvu un labo piemēru! Lielvārdes novada pašvaldība 
turpinās grants seguma ielu atjaunošanu.

Atjauno ielu segumu

Atjaunotais ielas segums Draudzības ielā.

PIEŠĶIRTS FINANSĒJUMS

Ls 150 – Zanes Magones dalības atbalstam Eiropas 
čempionātā dambretē sievietēm 16. – 23. septembrī 
Nīderlandē;
Ls 3611 – vispārējās pirmsskolas izglītības iestādei 
„Zvaniņš” viena korpusa jumta seguma nomaiņai;
Ls 1942 - Jumpravas pagasta pārvaldes ēkas ieejas jumta 
seguma nomaiņai;
Ls 160 - Andreja Pumpura Lielvārdes muzejam bukleta 
„Iepazīsti Lielvārdes novadu” atkārtotai izdošanai;
Ls 367 – Jumpravas mūzikas un mākslas skolai keramikas 
apdedzināšanas krāsns remontam;
Ls 406 – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai skolas 
automašīnas uzturēšanas izdevumu segšanai 2012. gadā.
Ls 6600 (papildu finansējums) – vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādei „Pūt vējiņi” divu jauno septembrī 
atvērto bērnudārza grupu Upes ielā 3a un Kaibalas skolā 
pedagogu un pedagogu palīgu atlīdzības nodrošināšanai.

PĀRTRAUKTA PROJEKTA ĪSTENOŠANA

Pārtraukta projekta „Saules sistēmas kolektora 
uzstādīšana Lielvārdes novada sporta centra hallei 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai un 
energoefektivitātes paaugstināšanai” īstenošana.

Projekta paredzētā kopējā summa bija Ls111678,80, 
tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 27919,70 un 
KPFI finansējums Ls 83759,10. Pamatojoties uz izstrādāto 
projektu, tika izsludināts iepirkums, taču saņemtie finanšu 
piedāvājumi daudzkārt pārsniedza plānoto summu. 

Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 
tiks lauzts līgums par projekta īstenošanu.

PĀRVALDĪŠANAS UN APSAIMNIEKOŠANAS 
TIESĪBU NODOŠANA

• 36 dzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 9A Lielvārdē 
un tai piekrītošās zemes (2408,11 m2) pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesības nodotas dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai SIA „MP Nami”.
•  18 dzīvokļu dzīvojamā mājas Spīdolas ielā 17 Lielvārdē 
un tai piekrītošās zemes (1500 m2) pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesības nodotas dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai SIA „MP Nami”.

Nākamā plānotā domes sēde notiks 
26. septembrī 15.00

PIEŠĶIRTAS BRĪVPUSDIENAS
Piešķirtas brīvpusdienas Lielvārdes novada vispārējās 

izglītības iestāžu skolēniem 2012./2013. mācību gadā:
•	  piecgadīgo un sešgadīgo apmācības grupās,
•	 2. līdz 4. klasēs.

Finansējumu Ls 78747 brīvpusdienu izdevumu          
segšanai, no tiem:
•	 2012. gadā Ls 34065 paredzēt no 2012. gada 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpildes,
•	 2013. gadā Ls 44682 paredzēt 2013. gada budžetā.

Priekšlikumu pieņemt lēmumu par brīvpusdienu ap-
maksu Lielvārdes novada 1. - 9. klašu skolēniem domē 
iesniedza deputāts, SIA “Lāčplēša grauds” valdes priekš-
sēdētājs Ilgonis Rags. Dome pieņēma lēmumu apmaksāt 
brīvpusdienas visiem audzēkņiem piecgadīgo un sešgadī-
go apmācības grupās un visiem skolēniem no 2. līdz 4. kla-
sei, arī tiem, kas mūsu skolās mācās no citiem novadiem.
Ilgonis Rags:

 „Pateicos kolēģiem, kuri vienbalsīgi atbalstīja manu 
priekšlikumu. Ceru, ka šis lēmums ievērojami atslogos 
daudzu ģimeņu budžetus, īpaši, ja ģimenē ir vairāki 
bērnudārznieki vai sākumskolas skolēni.

Īpaši grūta situācija ir laukos, kur daudzi cilvēki 
nestrādā, visvairāk šādā situācijā cieš bērni. Ne vienmēr 
varam palīdzēt vecākiem, bet bērniem noteikti ir jāpalīdz. 
Tikai paēdis bērns var apgūt mācību vielu, būt uzmanīgs 
stundās un sekmīgi mācīties. Diemžēl ir ģimenes, kur bērni 
bieži vien nav pietiekami paēduši.

Savukārt atbalstot ģimenes, kur vecāki strādā un 
par saviem bērniem pienācīgi rūpējas, mēs dodam 
iespēju sniegt bērniem vēl kaut ko papildus – varbūt 
nopirkt grāmatu, aizvest uz kādu ārpusskolas pulciņu vai 
nodarbību, uz teātri.

Ceru, ka nākotnē pašvaldība varēs atļauties apmaksāt 
brīvpusdienas arī skolēniem no 5. līdz 9. klasei.

NOLEMTS IZSTRĀDĀT ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTUS

Tiks izstrādāti zemes ierīcības projekti, lai veiktu zemes 
vienības sadalīšanu:

• zemes vienībai „Laubes” (13,2 ha) Lielvārdes pagastā,
• zemes vienībai „Salas” (3,5 ha) Lielvārdes pagastā,
• zemes vienībai „Sudrabes” (27,6 ha) Jumpravas 

pagastā.
***

• Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības interešu 
izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisijas nolikums un komisijas sastāvs.

• Pagarināts nedzīvojamo telpu nomas līgums starp 
Lielvārdes novada pašvaldību un Vijas Bruzgules ārsta 
(ginekologa) praksi Raiņa ielā 5 līdz 2020. gada 31. 
decembrim.

• Saskaņoti AS „Latvenergo” izstrādāto dokumentu 
„Pļaviņu, Ķeguma un Rīgas HES (Daugavas HES) 
ūdenskrātuvju ekspluatācijas noteikumi”.



JUMPRAVAS KAPSĒTĀ REALIZĒTS PROJEKTS 
„JUMPRAVAS PAGASTA KAPU TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA”

3

NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

Gribu teikt vissiltākos pateicības vārdus Mobilajai brigā-
dei. Izmantoju jūsu transportu, lai dotos pie ārsta uz Ogri. Pēc 
šī braucienu esmu ļoti saviļņota un pateicīga. Manā traģēdijā 
(insults un nedarbojas kreisā roka), tas bija īsts laimes brau-
ciens. Ilgus mēnešus nebiju izbraukusi no mājām. Ļoti ērti, 
jo transports aprīkots ar pacēlāju un nostiprinājumu. Paldies 
par jūsu un novada domes rūpēm par nelaimē nonākušiem 
un veciem cilvēkiem. Brauciena laikā bija patīkami redzēt sa-
koptas mājas un ceļmalas. Nevarēju iedomāties (aktīvi nedzī-
voju jau 8 gadus), ka mūsu novads būs tā sakopts! Uzskatu, 
ka lielu darbu veikusi novada dome un domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis. 

Mobilajā brigādē esat atraduši izpalīdzīgu šoferīti Ervīnu 
Gusaru, autobusiņš ir tīrs un sakopts. Paldies visai mobilās 
brigādes komandai, prieks par katru jūsu apmeklējumu un 
derīgo padomu! Astoņu gadu slimošanas laikā nezināju, kā 
tikt vannā, tagad izmantoju regulējamu krēsliņu. 

Paldies, ka Lielvārdes novadā ir cilvēki, kuri atbalsta un 
rūpējas par nelaimē nonākušajiem un vecajiem ļaudīm!

Foto
kapi_aka

kapi_lapene

R A K S T A  N O V A D N I E K I

Informē  VALSTS  ZEMES  DIENESTS

Pašvaldības ir uzsākušas izmantot tām doto iespēju ie-
rakstīt Kadastra reģistrā tās būves, kuru īpašnieki nav to iz-
darījuši un tādējādi pašvaldība nevar šīm būvēm aprēķināt 
nekustamā īpašuma nodokli. Tā jūlijā Kadastra reģistrā uz 
pašvaldības iesniegtās deklarācijas pamata ir ierakstītas 14 
būves, ar lielāko atbildību šo jautājumu risina Jelgavas nova-
da pašvaldība, kas jūlijā iesniegusi deklarācijas par 10 būvēm.

Sagaidāms, ka jau tuvākajā laikā arī citas pašvaldības sāks 
apzināt un reģistrēt savā teritorijā esošus īpašumus, par ku-
riem īpašnieki nemaksā nekustamā īpašuma nodokli. Piekt-
dien notikušajā Latvijas pašvaldību izpilddirektoru sanāksmē 
vairums klātesošo pauda gatavību nekavējoties organizēt 
savas pašvaldības teritoriju apsekošanu, lai visi būvju īpašnie-
ki būtu vienlīdzīgā situācijā un nekustamā īpašuma nodoklis 
tiktu iekasēts pat visām būvēm, norāda Valsts zemes die-
nesta ģenerāldirektora vietniece Maija Bērziņa, kura piekt-
dien par izmaiņām būvju reģistrācijā informēja pašvaldību 
izpilddirektorus. Lai gan izmaiņas stājās spēkā maija sākumā 
un Valsts zemes dienests maija beigās un jūnijā organizēja 
seminārus pašvaldību darbiniekiem par šo jautājumu, līdz-
šinējā pašvaldību aktivitāte būvju reģistrēšanā ir vērtējama 
kā zema.

Kā zināms, viens no priekšnoteikumiem nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķināšanai ir būves reģistrācija, un līdz 
šim pirms reģistrācijas bija jāveic pilna būves kadastrālā uz-
mērīšana, kas pašvaldībai prasītu ievērojamus, ar potenciāli 
iekasētā nodokļa apmēru nesamērojamus finansiālos resur-
sus. Patlaban, izmantojot 2012.gada 3.maijā spēkā stājušos 
Ministru kabineta noteikumus Nr. 263 „Kadastra objekta re-
ģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, būves 
Kadastra reģistrā var reģistrēt uz pašvaldības iesniegtas dek-
larācijas pamata, turklāt līdz Valsts zemes dienests ir pieņē-
mis lēmumu līdz 2012. gada 30. novembrim nepiemērot sa-
maksu par pašvaldību deklarācijās minēto būvju reģistrāciju. 

Andris Sproģis 
Valsts zemes dienesta Komunikācijas projektu vadītājs 

Tālr. papildinformācijai 67038606, 26379530

Pašvaldības uzsākušas
nereģistrētu citu īpašnieku būvju

IERAKSTĪŠANU KADASTRA REĢISTRĀ

Soliņš ar zelta kāju
Dzidra Bļodone

Vai viegli būt vecam? Par to jādomā cilvēkiem, kas, 
sasnieguši cienījamu gadu skaitu, vēl arvien, paldies 
Dievam, spēj sevi aprūpēt un par sevi gādāt. Tomēr katras 
dienas soļi jāizplāno, spēki jāapzinās.

Izejot no veikala ar pilnu somu, gribas apsēsties, 
sakārtot pirkumu, mazliet atvilkt elpu, lai sasniegtu 
savu mājvietu. Laikam neviens no tirdzniecības punktu 
vadītājiem neredz, ka viņu veikalā produktus iegādājas 
daudz sirmgalvju, tad jau būtu novietots kāds soliņš vai 
ķeblītis, kur piesēst. Vienīgie, kas par pircējiem padomājuši, 
ir visjaunākie veikali, kas tirgo augstas kvalitātes produktus. 
Jā, Skolas ielā 10 ikviens jūtas gaidīts: vari apsēsties, 
atpūsties un pat uzzināt, cik pulkstenis, jo pie izdevniecības 
„Lielvārds” katram garāmgājējam stundas un minūtes 
atgādina laikrādis. Brīnišķīgi!

Cienījamie veikalnieki! Ja nu sēdvieta Jūsu iestādē vai 
pie tās ir sēdvieta ar zelta kāju?

Savu domubiedru uzdevumā izsaku cerību mūžu 
nodzīvot ne vien skaistā vietā pie Daugavas, bet arī sakoptā 
un cilvēkiem labvēlīga vidē. Ilgojamies, lai nocirsto koku 
vietā zaļotu jauni stādījumi. Lai Lielvārde atkal kļūtu zaļa un 
ziedoša! Lai asfaltu un pelēko bruģakmeni, kas nomācoši 
klāj mūsu ielas un pat laukumu parkā pie kultūras nama, 
atdzīvinātu priecīgākas krāsas kā citās Latvijas mazpilsētās!

PALDIES MOBILAJAI BRIGĀDEI
Silvija Eriņa, 
bijusī Jumpravas vidusskolas skolotāja 

2012. gada jūnijā – augustā, piesaistot Eiropas Ziv-
saimniecības fonda finansējumu, Lielvārdes novada 
pašvaldība realizēja projektu „Jumpravas pagasta kapu 
teritorijas labiekārtošana”, kas tika iesniegts Eiropas Ziv-
saimniecības fonda pasākuma „Teritorijas attīstības stra-
tēģiju īstenošana” ietvaros. 

2011. gada jūlijā tika iesniegts projekts un pieprasīts 
līdzfinansējums Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrībai „Zied Zeme” Jumpravas pagasta kapu terito-
rijas labiekārtošanai. 2011. gada oktobrī Lauku atbalsta 
dienesta Lielrīgas reģionālā pārvalde izvērtēja un apstip-

Līga Zariņa,
Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja

 Jaunizveidotā koka nojume.

Kapsētas apmeklētāju ērtībai sakārtota aka.

rināja projektu, piešķirot projekta īstenošanai Ls 6371,25, 
projekta kopējā summa ir Ls 10295,94. Lielvārdes nova-
da pašvaldības finansējums projekta īstenošanai ir Ls 
3924,69. 2012.gada aprīlī noslēgts līgums ar SIA „SKALDS” 
par projekta „Jumpravas pagasta kapu teritorijas labiekār-
tošana” realizēšanu.

Projekta ietvaros ir labiekārtota Jumpravas pagasta 
kapu teritorija. Organizētākai un ērtākai automašīnu no-
vietošanai izveidots automašīnu stāvlaukums ar šķembu 
segumu, uzstādīta koka nojume ar galdu un soliem, kur 
pēc bēru ceremonijas var pasniegt bēru cienastu vai at-
pūsties un ieturēt maltīti pēc kapu kopiņu uzkopšanas. 

Lai velosipēdus nevajadzētu atstutēt pret koku stum-
briem, iekārtota velosipēdu novietne. Kapsētas apmeklē-
tāju ērtībai sakārtota aka un ierīkota jauna tualete.

9. septembrī kultūras namā „Lielvārde” notika jau 
devītās Rūtas un Romualda Kolužu organizētās sēņu 
izstādes atklāšana. Šoreiz izstādes tēma – „Sēnes un 
sakārnīši”.

Savdabīgi mežā atrasti dabas veidojumi, prasmīgu 
roku un fantāzijas bagātināti, sagaidīja izstādes 
apmeklētājus jau vestibilā, liekot noticēt teiksmu un 
pasaku tēlu klātbūtnei.

Tos sagādājuši un veidojuši Edīte Baikovska, Antoņina 
Kancere, Māris Skudra un Kolužu ģimene.

Bet lielākās dabas bagātības, protams, redzamas 
zālē – apmēram divsimts sēņu šķirņu aplūkojamas uz 
garajiem izstāžu galdiem. Te katram, pat labam sēņu 
zinātājam, ir par ko brīnīties un ko uzzināt no jauna. Kolužu 
ģimene izveidojusi arī nopietnu sēņu kartotēku, izstādes 
konsultante ir mikoloģe, grāmatu autore Māra Eipure.

Rūta Koluža stāsta, ka lielākie palīgi sēņu lasīšanā bijuši 
savējie – dēls Uldis no Bauskas un Bārbeles mežiem atvedis 
astoņas sēņu kastes, meita Ieva atvedusi bagātīgu sēņu 
kravu no Rembates, māsa Anna atgādājusi interesantus 
sēņu paraugus no Slīteres. Rūta pati ar Romualdu lasījuši 
sēnes Skrīveru un Ķeguma mežos, tepat Pilskalna mežā 
un Pumpura ielas galā. Bet vedekla sarūpējusi baravikas 
zupai.

Izstādes veidotāji domājuši, ka sēņu šogad nebūs, bet 
tieši pēdējā nedēļā pirms izstādes sēnes saaugušas.

Kolužu ģimene ļoti uzteic un pateicas savai lieliskajai 
komandai no Lielvārdes pensionāru biedrības, kas 
palīdzēja iekārtot izstādi, noorganizēja dežūras. Savukārt 

Dabas bagātības un pasaku tēli
SĒŅU IZSTĀDĒ

Beata Kempele

Māris Skudra un Romualds Kolužs – 
katrs zina otram pastāstīt ko jaunu. Autores foto.

Ievai Zarānei, izstādes apmeklētājai un Rūtai Kolužai prieks, 
ka visiem svaigā gaisā garšojusi sēņu zupa.

lieliskās biedrības saimnieces pagatavoja un izstādes 
apmeklētājus cienāja ar gardu jo gardu sēņu zupu.

Pēc izstādes tā vien gribas atstāt ikdienas darbus un 
doties mežā ar sēņu grozu – elpot dzidro rudens gaisu, 
sajust brīnumainās meža smaržas, skuju un sūnu maigo 
pieskārienu. To Rūtas Kolužas vārdiem novēl arī izstādes 
saimnieks – Mežavecis:

Ja tu kādreiz mežā tiksi,
Ogas, sēnes grozā liksi,
Tad patiesi tā kā nieciņš
Iezagsies tev grozā prieciņš.



NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

4

Lielvārdes pamatskolas mājturības un tehnoloģiju klasē saimnieko skolotāja Inta Lipiņa.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktors 
Aigars Kruvesis un 1. a klases audzinātāja Iveta Putniņa skolas 
pieņemšanā apliecina, ka ir gatavi sagaidīt pirmklasniekus.

Par to, lai zinību atslēga tiek nodota no vienas skolēnu 
paaudzes nākamajai, parūpējušās Lielvārdes pamatskolas 
direktora vietniece  Vita Volonte un skolotāja Ilze Bērtulsone.

Jumpravas vidusskolas skolotāja, logopēde Iveta Dārgā 
savai klasei sagatavojusi svētku sveicienu. 

Lielvārdes pamatskolā savu pirmklasnieku sagaidīšanai
skolotāja Andra Sparāne sagatavojusi 
simbolisku suvenīru – bitīti. 

  N O V A D A  S K O L Ā S

Jaunais mācību gads novadā sācies ar labām pārmai-
ņām – pašvaldība apmaksās brīvpusdienas piecgadīgiem 
un sešgadīgiem bērniem pirmskolas apmācībā, kā arī vi-
siem otro līdz ceturto klašu audzēkņiem, kuri mācās nova-
da skolās. Pirmo klašu skolēniem brīvpusdienas apmaksā 
valsts.

Visas novada skolas šogad strādās ar e-klasi, kas atvieg-
los darbu skolotājiem un nodrošinās ērtāku informācijas 
apmaiņu starp skolām un vecākiem, vecāki varēs uzzināt 
par skolēna mācību gaitām, bet skolēni ērtāk un ātrāk uzzi-
nāt atzīmes un uzdotos mājasdarbus. 

Novadā turpināsies projekts „Atbalsta pasākumu īs-
tenošana Lielvārdes novada izglītības iestādēs”, kura 
ietvaros skolās tiek nodrošināta pagarināto dienas grupu 
darbība un koriģējošās vingrošanas nodarbības, kā arī psi-
hologa, logopēda, speciālā pedagoga un skolotāja palīga 
pakalpojumi. Lai uzlabotu lasītprasmes, skolās tiek orga-
nizētas lasīšanas nodarbības mazās grupās. Ar Jumpravas 
internātpamatskolas skolēniem papildus strādā arī mūzikas 
terapijas speciāliste un fizioterapeite. 

Mūziķi brāļi Oskars un Raimonds Petrauski un Lielvārdes mūzikas skolas audzēknes 
Sabīne Ceimere un Amanda Ozola pēc jaunā mācību gada atklāšanas koncerta. 

Ilze Cābe un Inese Medne Jumpravas mūzikas un mākslas 
skolā gaida savus radošos audzēkņus. Skolā šovasar tika 
papildināta  skolas vēstures siena.

Lielvārdes novada sporta centrā trenējas vairāk nekā divsimts bērnu un jauniešu. 
Populārākais sporta veids ir florbols.

Visām skolām ir iespēja piedalīties programmās „Skolas auglis” un „Skolas piens”.
Lēdmanes pamatskolā veikts ķīmijas un bioloģijas kabinetu remonts, iegādāta multi-

mediju iekārta vēstures un ģeogrāfijas kabinetam. Košās krāsas piešķirtas izremontētajam 
3. stāva gaitenim. Sporta zālē atjaunots grīdas segums, ļoti kvalitatīvi darbus veikusi SIA 
„Sporta Halle”. Jau šobrīd lēdmanieši domā par fizisko nodarbību dažādošanu ziemā un 
plāno iegādāties slēpošanas inventāru. 

Sporta zāles grīdas segums atjaunots arī Jumpravas vidusskola sporta zālē. Skolā iegā-
dāts jauns aprīkojums fizikas kabinetam.

Lielvārdes pamatskolā veikts latviešu kabineta remonts, iegādātas jaunas mēbeles 
vēstures kabinetam, iegādāti 14 portatīvie datori skolotājiem, informātikas kabinetam - in-
teraktīvā tāfele un projektors. Projekta „Lielvārdes izglītības iestāžu informatizācija” ietva-
ros iegādātas 22 darba stacijas, divi portatīvie datori un interaktīvā tāfele.

Arī Lielvārdes vidusskolā informātikas kabinetam iegādāti portatīvie datori un inter-
aktīvā tāfele, kā arī darba stacijas projekta „Lielvārdes izglītības iestāžu informatizācija” 
ietvaros, veikts virtuves remonts.

Bērnudārzā „Pūt vējiņi” veikts virtuves remonts, iegādāts jauns aprīkojums, uzceltas 
divas rotaļu laukuma nojumes, izbūvētas un iekārtotas telpas jaunai bērnudārza grupiņai.

Lielas izmaiņas notikušas bērnudārza Pūt, vējiņi” filiālē Kaibalas skolā, te izveidota jau-
na telpa vēl vienai bērnudārza grupai, iegādāts jauns inventārs. Pateicoties nelielam bērnu 
skaitam grupās, pedagogi saviem audzēkņiem var nodrošināt īpašu uzmanību.

Remontdarbi vasarā notikuši arī bērnudārzā „Zvaniņš”, veikts tualetes remonts, virtu-
ves vajadzībām iegādāts dārzeņu smalcinātājs un elektriskais cepšanas skapis.

Bērnudārza vadītāja Dace Kļava slavē vietējos meistarus no SIA „A un G Būvservisa 
kompānija”, kuri strādājuši ļoti rūpīgi un atbild par sava darba kvalitāti.



NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

5
1., 4., 5. lpp. Kristīnes Daugules, Ausmas Eglītes, Vitas Ozolas, Lienītes Bērziņas, Beatas Kempeles foto.

  N O V A D A  S K O L Ā S

Audzinātājas 
Evija Kozlovska, 

Zanda Mežiņa un 
Evita Krūzmane 

Jumpravas 
bērnudārza 

„Zvaniņš” 
dzīvespriecīgi 
noformētajās 

telpās.

Izremontētās tualetes telpas Jumpravas bērnudārzā 
„Zvaniņš”. Ļoti kvalitatīvi darbu veikusi 

SIA „A un G Būvservisa kompānija”.

Bērnudārza „Pūt, vējiņi” grupā 
Kaibalas skolā izremontētas

 telpas 5 un 6 gadus veco bērnu 
grupai. Skolotāja Māra Driksna 
gaida savus mazos audzēkņus, 
lai uzsāktu obligāto pirmskolas 

apmācību.

Arī Lēdmanes bērnudārzā, kas atrodas tautas nama telpās, 
audzinātājas bija rūpīgi gatavojušās jaunajai sezonai. 

Audzinātāja Gunta Bērziņa stāsta, 
ka arī šis dekoratīvais bērzs ir pašu audzinātāju gatavots.

Bērnudārzā „Pūt, vējiņi” vasarā 
tika izremontēta virtuve un 
iegādāts jauns aprīkojums – 
elektriskā plīts ar cepeškrāsni, 
elektriskais ūdens vārāmais katls, 
kartupeļu mizojamā mašīna. 
Par labajām pārmaiņām priecīgas 
šefpavāre Maija Līduma un 
pavāre Danute Gaigala.  

Jaunas grupās telpas izbūvētas bērnudārzā „Pūt, vējiņi”. 
Te trīsgadīgos mazuļus grupiņā „Pipariņi” gaida audzinātājas 

Inga Krūmiņa un Ingrīda Ozola.

Izremontēta un audzinātāju prasmīgo roku iekārtota 
divgadīgo bērnu grupiņas telpa  bērnudārza „Pūt, vējiņi” 

Kaibalas skolas filiālē.

Jumpravas internātpamatskolā ir viss 
nepieciešamais mūzikas terapijas nodarbībām.



NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

6

  N O V A D A  S K O L Ā S

«Mākslas Aptiekā» palīdz iepazīt sevi
Patricilla Dātava

Lielvārdes Mākslas skola „Mākslas Aptieka”      
1. oktobrī sāks savas darbības 17. gadu, kurš solās 
nākt ar jaunām vēsmām, mākslai pievienojot arī 
mākslas terapiju un rakstniecību. 

Lielvārdes mākslas skola „Mākslas Aptieka” piedāvā tra-
dicionālos mākslas priekšmetus – zīmēšanu, gleznošanu, 
keramiku, datorgrafiku, modi. Vairākus gadus skolā strā-
dājusi grafiķe Laura Cernava. Viņai izdodas saprasties ar 
jaunākajiem mākslas skolas audzēkņiem, tāpēc skolotāja 
arī šogad vadīs Mazo studiju (3 līdz 6 gadus veciem bēr-
niem). Tajā būs ne tikai gleznošana, bet arī auduma ap-
druka, zīda batikošana, zīmēšana datorprogrammā Paint. 

Pirmo gadu skolā savu pieredzi piedāvās mākslas te-
rapijas speciāliste ar vairāk kā desmit gadu pieredzi Ineta 
Kona. Visa pasaule sastāv no krāsām, līnijām un gaismām, 
cilvēks savā vizuālās mākslas darbā paziņo to, kas viņam 
svarīgs, kas sāp, ko vēlas pateikt citiem. Mākslas terapija 
ir izvēles priekšmets, tāpēc uz to tiek aicināts ikviens, kurš 
vēlas vairāk saprast sevi. Pie Inetas Konas iespējams strā-
dāt gan grupās, gan individuāli.

Es, Patricilla Daiga Dātava šogad skolā uzsākšu darb-
nīcu „Doma un Vārds”. Mana darbnīca arī nebūs mākslas 
skolas standarta programmā, jo tajā vairāk gaidīšu cil-
vēkus, kuriem patīk rakstīt un domāt. Zinu, ka Lielvārdē 
un tās apkārtnē ir cilvēki, kuriem padodas rakstīšana, tā-
pēc organizēšu divas vai vairākas reizes mēnesī tikšanos 
„Mākslas aptiekā”, lai apmainītos pieredzē, tiktos ar vietē-
jiem un valsts mēroga domātājiem, iedot pamatzināšanas 
žurnālistikā. Man ir divpadsmit gadu pieredze gan žurnā-
listikā, gan literatūras jomā.

Ir cilvēki, kuri uzskata, ka Lielvārdes mākslas skola aka-
dēmisku zināšanu ziņā ir vājāka par valsts mākslas skolām, 
jo ir privātā skola. Sazinājos ar mākslas vidusskolām. Rīgas 
dizaina un mākslas vidusskolā jaunos studentus uzņem 
pēc iestājeksāmeniem. Arī Rozentāla mākslas vidusskolas 
direktora vietniece mācību darbā sacīja, ka skolā var iestā-
ties pēc iestājeksāmeniem. Esot runāts ar Kultūras minis-
triju, tomēr nav panākta vienošanās valsts kopējā sistēmā, 
tāpēc valstī esošo mākslas pamatskolu diplomu atzīmes 
netiek ņemtas vērā.

„Māksla ir līdzeklis, ar kura palīdzību mēs, pedagogi, 
cenšamies atrast katrā bērnā īpašo – to, ar ko, iespējams, 

nākotnē viņš būs izcils. Mēs palīdzam bērnam atrast savas 
personības un sava darba stiprās puses, stāsta Lielvārdes 
Mākslas skolas „Mākslas Aptieka” direktors gleznotājs Ed-
gars Mucenieks.

Šajā mācību gadā Rīgas Dizaina un Mākslas vidus-
skolā mācīsies divas Lielvārdes mākslas skolas audzēk-
nes – Annija Robežniece un Ieva Jakuša. RTU arhitektū-
ras nodaļā veiksmīgi iestājeksāmenus nolicis Lielvārdes 
mākslas skolas absolvents Oskars Ozoliņš, skolā savas 
prasmes stiprinājusi arī Agnese Meistare. Viņa veiksmīgi 
iestājusies un mācīsies RTU dizaina nodaļā. „Augstskolā 
bija iestājeksāmeni zīmēšanā. Edgars Mucenieks man ie-
mācīja zīmēt, tāpēc eksāmenu noliku. Reizēm tu nemaz 
nezini, kas ir tevī iekšā, bet mākslas skolā ir forši skolotāji. 
Caur viņiem esmu guvusi gan motivāciju, gan pārliecī-
bu,” saka Agnese.

Ikvienu nodarbību atsevišķi Mākslas skolā iespējams 
apmeklēt neatkarīgi no vecuma. 

Lielvārdes vidusskolas 1982.gada 11.b. klases absolventi! Aizritējuši 30 gadi no die-
nas, kad ar vidusskolas diplomu kabatā aizgājāt katrs pa savu izvēlēto dzīves ceļu. Nu ir 
pienācis laiks novērtēt paveikto trīsdesmit gadu garumā. Jūs arvien vēl esat tādi paši kā 
skolas laikā – jautri, radoši, humora pilni, dzīves priecīgi un draiski. Man bija liels prieks 
redzēt visus kopā tik kuplā skaitā. Patīkami bija dzirdēt jūsu pozitīvo noskaņojumu, stās-
tot par darba gaitām, savu ģimeni, par bērniem un mazbērniem.

Mēs bijām kopā tikai 3 gadus, bet tie ierakstījuši manā skolotājas darba gaitā neaiz-
mirstamas lappuses. Mūsu klasē bija 10 lielvārdieši, trīs jumpravavieši, četri kaibalieši, trīs 
ķegumieši, viens tinūžnieks un viens koknesietis. Kopskaitā 22 skolēni, un visi svinējām 
izlaidumu pirms 30 gadiem. Mūsu kaimiņu pamatskolu absolventi bija ar lielisku pieredzi 
pasākumu organizēšanā, ātri vien mums izveidojās draudzīgs, darbīgs klases kolektīvs. 
Rudeņos bija jārok kartupeļi, jāvāc burkāni kolhozā „Lāčplēsis”. Pēc 10. klases ar autobu-

PALDIES PAR SIRSNĪGO TIKŠANOS
su braucām ekskursijā uz Krimu. Man ir saglabājusies Jaltas karte un ar jūsu parakstiem 
1981.20.06.un foto attēli. Vecāki man uzticēja savus bērnus tik tālam ceļam, es biju gan 
ekskursijas vadītāja, gan bērnu uzraugs. Gulēšana teltīs, ēst gatavošana uz ugunskura. 
Desmit dienu laikā redzējām Krievzemes plašumus, Ukrainas bagātības un izbaudījām 
Melnās jūras piekrastes ūdeņus. Visi sveiki un veseli atgriezāmies mājās. 11. klasi beidzot 
skolas dārzā iestādījām kalnu priedi, kura aug un zaļo vēl šodien.

Katrā tikšanās reizē atceramies savu skolu, skolotājus. Ar vairākumu no jums un jūsu 
vecākiem es tiekos ikdienā. Jūsu vecāki var lepoties ar saviem bērniem. Paldies arī tiem 
vecākiem, kuri caur mākoņa maliņu noskatās, kā viņu lolojumiem klājas, viņu palīdzība 
mums ļoti noderēja.

Pēdējā tikšanās reizē jūs katrs ar kādu pārsteigumu iepriecinājāt viens otru, bet Bi-
rutas pārsteigumu dažs atcerēsies visu mūžu. Biruta katram izsniedza 1982. gada maijā 
rakstīto gala eksāmena darbu latviešu valodā un literatūrā. Katrs centās izlasīt pa teiku-
mam no tā, ko rakstījis par Regīnas Ezeras darbu ,,Aka” vai Imanta Ziedoņa „Epifānijām”, 
redzējām, cik vienprātīgi skolotājas Dzidra Bļodone, Ilga Grīna un Mirdza Tarvida bija 
darbus novērtējušas. Biruta ir jau pieredzes bagāta skolotāja mūsu vidusskolā, viena no 
skolas tradīciju sargātājām.

Mūsu ritinātais atmiņu kamols tika papildināts ar daudzkrāsainiem pavedieniem. 
Gribētos to visu aprakstīt, jo katrs varētu uzrakstīt par kādu notikumu no mūsu kopīgām 
gaitām skolas gados, par interesantākiem notikumiem savā personiskajā dzīvē. Apkopot 
iegūto informāciju mēs uzticētu mūsu skolotājām Margaritai Porietei, Mārai Driksnai, In-
grīdai Mūrniecei, Birutai Rutkai. Noformēšanā varētu iesaistīties katrs, kurš vēlēsies, bet 
Aivars Peisenieks mums jau ir izveidojis lielisku failu ar fotogrāfijām un e-pasta adresēm. 
Paldies Aivar, par paveikto! Ceram uz Tavu palīdzību apraksta sagatavošanā. Tā būtu lie-
tišķa dāvana mūsu skolai, jo vēstures veidotāji esam mēs paši, mēs esam savas skolas, 
sava novada patrioti.

Paldies, mani mīļie, par noorganizēto tikšanos, par doto iespēju redzēt visus kopā. 
Jūsu dāvātie ziedi un rožu stādi ir kārtējais uzticības un labestības apliecinājums. Lai 
darbs un dzīves prieks, sirsnības dāsnums vienmēr ir jums līdzas.

Bijusī klases audzinātāja 
Regīna Gribuste

Man ir 88 gadi. Gandrīz simts gadu atpakaļ bērns pat 
sapnītī nevarētu nosapņot par tādu bērnudārzu, kāds ta-
gad ir Kaibalas skolā. 3. septembra rītā mazie pilsoņi kopā 
ar saviem sveicējiem, audzinātājām un vecākiem pulcējās 
laukumiņā pie daudzajām zaķu figūrām Kaibalas pamat-
skolā, kur tagad atrodas arī Lielvārdes bērnu dārza “Pūt 
vējiņi” filiāle. 

Svētki sākās ar ziedu un kliņģera sveicienu visām trīs 
bērnudārza grupiņām. Izremontētas, skaistas telpas, ro-
taļlietas, inventārs mazuļiem – nu prieks! Brālīši Mikus un Matīss, Gustavs un Juris.

Lindas Kukares-Aldersones foto.

Es biju bērnudārzā! 
Zenta Dārdedze Svētki mazuļiem turpinājās ar lēkāšanu un spēlē-

šanos piepūšamajās atrakcijās. Pusdienlaiks pienāca 
ar garšīgiem ēdieniem, tam sekoja kolektīvais, drau-
dzīgais „paldies”. Pirmajā dienā pusdienlaika mie-
dziņš izpalika, bet ikdienā bērniņi to varēs baudīt 
jaunajās, ērtajās trīsstāvīgajās izvelkamajās gultiņās. 
Vai tā varēja būt daudzus gadus atpakaļ? Ne katrs septiņ-
gadīgais bērns, ierodoties skolā, jau pazina burtus. Šo-
dien 4 līdz 6 gadus veci bērniņi rotaļās atceras pērnā gada 
dziesmiņas, atceras spēles un darbošanos, un ir lepni savu 
grupiņu dalībnieki!



NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

7

Lielvārdes novada sociālais dienests 
no 2011. gada 1. aprīļa sekmīgi realizē projektu 

„SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS UN INSTITŪCIJĀM 
ALTERNATĪVU SOCIĀLĀS APRŪPES 

PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA LIELVĀRDES NOVADĀ” 
(Nr. 1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/NVA/099). 

Projekta realizācijas laiks: 2011. gada 1. aprīlis - 2013. gada 
31. marts.
Kopējais Eiropas Sociālā fonda finansējums 99851,98 LVL 
bez pašvaldības līdzfinansējuma projekta realizācijai. 

Lielvārdes novada Mobilās brigādes speciālisti realizē 
trīs programmas – Motivācijas programmu, Sociālās reha-
bilitācijas un Sociālās aprūpes programmu. Pašlaik Mobi-
lās brigādes pakalpojums jau sniegts 225 klientiem.

Aicinām projekta mērķa grupas iedzīvotājus – perso-
nas (t.sk. arī bērnus un jauniešus) ar funkcionāliem trau-
cējumiem, pensijas vecuma personas un pirmspensijas 
vecuma personas (personas, kurām līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai nepieciešamā vecuma sasniegša-
nai atlikuši ne vairāk kā pieci gadi), trūcīgās personas un 
personas ar nepietiekamām, zemām vai darba tirgum 
neatbilstošām zināšanām un prasmēm, projekta ietvaros 
izmantot ergoterapijas un fizioterapijas pakalpojumus.
Fizioterapija ir kustību terapiju metode, kas ietver 
fizioterapijas tehnoloģijas, ārstniecisko vingrošanu un 
manuālo terapiju. Fizioterapiju izmanto gan saslimšanas 
un traumu ārstēšanā, gan kā patstāvīgu metodi 
cilvēka vispārējās fiziskās sagatavotības un veselības 
nodrošināšanā. Projekta ietvaros bez maksas var saņemt:
•	 fizioterapeita konsultāciju,
•	 individuālu vingrošanas nodarbību,
•	 individuālu vingrojuma kompleksa izstrādi un 

nodarbības ar fizioterapeitu.
Mobilās brigādes fizioterapeite Inga Miglāne-Siliņa: 
•	 konsultēs, kā jāveic ikdienas aktivitātes un pasīvās 

kustības locītavās;  
•	 apmācīs ikdienas aktivitāšu veikšanas atvieglojošas 

stratēģijas, lai atvieglotu personai dzīves uzdevumu 
veikšanu, kas slimības vai traumas rezultātā ir 
ierobežotas;

•	 konsultēs, kā apgūt jaunas prasmes un tās saglabāt, kā 
atjaunot funkcionālo neatkarību;

•	 mācīs apsēsties, saudzējot arī aprūpētāja muguru; 
•	 mācīs pārvietoties – velties, piecelties, pārsēsties no 

gultas uz ratiņkrēslu vai podkrēslu, spert soļus, kāpt pa 
kāpnēm;  

•	 sniegs atbalstu pacientam ar pārvietošanās grūtībām, 
viņa tuviniekiem;

•	 parādīs un iemācīs kā pozicionēt pacientu – pagriezties 
gultā, izvairīties no izgulējumu veidošanās.

Ergoterapija ir viena no rehabilitācijas nozarēm, kas 
veicina personas iesaistīšanos sev nozīmīgās ikdienas 
nodarbēs, tādējādi veicinot neatkarību, veselību un 
labklājību. Ergoterapijas galvenais mērķis – veicināt 
indivīda veselību un neatkarību jebkuros dzīves apstākļos.

Mobilās brigādes ergoterapeite Ilze Baltiņa-Mežgaile:
•	 konsultēs par nepieciešamajiem tehniskajiem 

palīglīdzekļiem (kompensatorām palīgierīcēm), to izvēli 
un pareizu lietošanu;

•	 pielāgos apkārtējo vidi (mājokli, darba vidi) pacienta 
spējām un vajadzībām;

•	 apmācīs pacienta tuviniekus par dažādām 
aprūpes tehnikām un adaptīvajām metodēm; 
sniegs atbalstu pacientam ar grūtībām veikt ikdienas 
aktivitātes, viņa tuviniekiem un speciālistu komandai;

•	 mācīs vingrinājumus, kas palīdz mazināt locekļu 
nekustīgumu vai tūsku un palielinās muskuļu spēku;

•	 iesaistīs klientu dažādās viņam nozīmīgās aktivitātēs, lai 
uzlabotu viņa fiziskās un kognitīvās spējas (piemēram, 
rokas veiklību, muskuļu spēku, satvērienus plaukstā, 
koncentrēšanās, problēmu risināšanas spējas u.tml.);

•	 palīdzēs uzlabot konkrētas fiziskās funkcijas (piemēram, 
mācīs satvert glāzi un no tās padzerties). 

Ja Jums ir nepieciešami fizioterapeita vai 
ergoterapeita pakalpojumi, lūdzam sazināties ar 
Mobilās brigādes vadītāju Ivetu Dzērvi pa tālruni 
20266604 vai e-pastu iveta.dzerve@lielvarde.lv. Tiks 
izvērtēta Jūsu atbilstību projekta mērķa grupai, lai 
saņemtu bezmaksas fizioterapijas vai ergoterapijas 
pakalpojumus MB īstenoto programmu ietvaros.

MOBILĀ BRIGĀDE PROJEKTA IETVAROS 

aicina izmantot 
ERGOTERAPEITA UN

FIZIOTERAPEITA PAKALPOJUMUS
Inga Rutule, 
projekta vadītāja

Septembris - vasara māj ar ābolu pilniem zariem, 
pīlādži sārtojas un čaklu saimnieču pagrabos sarindojušās 
konservētu gurķu, tomātu, ievārījumu un sulu burciņas. 
Sirsnīgi sveicieni skolotājiem, skolēniem, studentiem un 
viņu vecākiem ar jaunajā mācību gadā!

Pēc vasaras esam atsākuši vairākas nodarbības un 
piedāvājam arī jaunas aktivitātes. 

Dienas centrā pirmdienas, trešdienās un piektdienas 
no 10.00 ir sportisku aktivitāšu dienas senioriem. 
Māmiņas aicina jaunas māmiņas ar saviem mazuļiem 
pirmdienās no 10.30 uz Māmiņu klubu (Vita). Bērnu 
pēcpusdiena, aktivitātes skolēniem notiek otrdienās no 
16:00 (Uldis).

Trešdienās no 10.00 līdz 11.00 notiek uztura 
speciālistes konsultācijas (Ilze). Iepriekš lūdzam 
pieteikties Dienas centrā vai zvanot pa tālr. 65053895. 
No 12. septembra trešdienās no 10.00 atsākas nūjošanas 
nodarbības kopā ar Ilzi. Tie, kuri vēlas iemācīties uzrakstīt 
savu lietišķo biogrāfiju, motivācijas vēstuli, tiek aicināti 
katru trešdienu no 10.00 līdz 11.00 (Uldis).

Ceturtdienās asinsspiediena, holesterīna un cukura 
līmeņa noteikšana pie Dainas no 9:00 līdz 12:00. Kā arī 
turpinās Radošās nodarbības ceturtdienās no 14.00. Šī 
mēneša nodarbību tēma būs „Floristika un dekupāža” 
(Edīte). 

Datora lietošanas un interneta izmantošanas 
pamatu nodarbība notiek katru ceturtdienu no 10.00 līdz 

DIENAS CENTRĀ SEPTEMBRĪ

30. augustā 40 bērni no Jumpravas un Lēdmanes de-
vās izklaidējošā braucienā uz Rīgu. Pasākumu trūcīgo ģi-
meņu bērniem dāvināja labdarības organizācija „Eurika”. 
Rīgā ekskursijā bijuši daudzi bērni, bet ne visi bijuši at-
pūtas kompleksā „Lido”, kur 
mūs visus sagaidīja ar garšī-
gām pusdienām, dāvanām 
un izklaidēm. Gan garšīgas, 
gan noderīgas pārsteiguma 
dāvanas mums dāvināja fir-
mas un uzņēmumi, kuri savu 
produkcija ziedojuši orga-
nizācijai „Eurika”. Patīkams 
pārsteigums bija iespēja iz-
klaidēties atrakcijās, te bērni 
bija gatavi darboties līdz pat 
naktij, bet katram priekam ir 
savs laiks, arī atrakciju laiks 
bija ierobežots. Pārsteigumi 
turpinājās arī mājupceļā, jo 
visi apciemojām „Trušu kara-
listi” Lēdmanē, kur varējām 
pabarot trušus, zosis un ka-
zas, kā arī izšūpoties lielajās 
šūpolēs. Pievakarē visi no-
guruši, bet laimīgi devāmies 
mājās. Izkāpjot no autobusa, 
katrs bērns mājās dāvanā aiz-

S O C I Ā L A J Ā   D I E N E S T Ā

11.00 (Uldis). Šūšanas konsultācijas katru ceturtdienu no 
15:00 līdz 17:00 (Astra).

Piektdienās no 15.00 līdz 16.30 aicinām uz Mašīndeju 
jeb bultiņdeju nodarbību skolēniem (deju grīda).

Masierītes Melitas pakalpojumi pēc iepriekšēja 
pieraksta pirmdienās, trešdienās un piektdienās. 

Dušas pakalpojumi, veļas mazgāšanas pakalpojumi 
pieejami katru darba dienu, iepriekš pierakstoties Dienas 
centrā vai zvanot 65053895.

11. un 18. septembrī notiks radošā nodarbība 
„Gleznošana ar akvareli” (Vita). Aicinām visus 
interesentus apgūt akvareļglezniecības pamatus, un arī 
visus tos, kam tā ir sirdslieta.

Lietoto un sadzīvei noderīgo mantu un apģērbu 
„Tingeltangels” 18. septembrī no 10.00, bez maksas tiks 
piedāvāts apģērbs un mājturības preces. Sakām paldies 
visiem, kas ziedojuši apģērbus, apavus, traukus, bērnu 
ratiņus utt. 

Atsākas arī „Žagatiņas   rotu darbnīcas”, uz 
nodarbības visi aicināti 21. septembrī 14:00.

25. un 26. septembrī.10.00 sadarbībaā ar NVA Ogres 
nodaļu notiks lekciju kurss  darba meklētājiem „Sarunu 
vadīšana un argumentācijas māksla”. Lektore Maija 
Ragaine.

Aicinām sievietes iesaistīties Lielvārdes novada 
sieviešu biedrības „Iespēja” aktivitātēs, ikmēneša 

tikšanās būs 25. septembrī 18:00, sapulces 
tēma - „Smukumdiena”

27. septembrī 12.00 atsāk darboties 
ēdienu gatavošanas klubiņš „Pats sev 
šefpavārs”.

Visi tie, kuri paši vēlas gatavot veselīgus 
un drošus kosmētiskos produktus, tiekas 
28. septembrī 14:00 „Pašu gatavota 
kosmētika” nodarbībā. 

Psiholoģe Ineta Blūmīte pieņemšanu 
atsāks 21. septembrī pēc iepriekšēja 
pieraksta ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās.

DIENAS CENTRA TĀLRUŅI: 
65053895, 26479458

DARBA LAIKS: 
pirmdiena – ceturtdiena 

9:00 – 18:00;
piektdienas 9:00 – 17:00

DĀVANA PIRMS SKOLAS SĀKUMA
Diāna Keiviša, 
sociālā darbiniece Jumpravas pagastā

nesa veselu klēpi garšīgās SIA „Fazer Latvija”, a/s „Hanzas 
maiznīcas” maizes.

 Noteikti varam teikt, ka visi bērni bija ļoti priecīgi 
par dāvināto iespēju un dienu, kuru varēja pavadīt, vēl 
nedomājot par mācībām un sekmēm. 

Paldies labdarības organizācijai „Eurika” un pārējiem 
ziedotājiem par dāvanām.



DIENAS CENTRĀ
20. septembrī 14.00

Lielvārdes novada Mobilā brigāde 
aicina iedzīvotājus, kuri aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, uz 

IZGLĪTOJOŠU SEMINĀRU „APRŪPE MĀJĀS”
Mobilās brigādes speciālisti apskatīs raksturīgākās problēmas, 
ar kurām sastopas aprūpētāji, informēs par saskarsmes 
problēmām un ģimenes nozīmi aprūpes procesā, kā arī sniegs 
praktiskas apmācības ikdienas aprūpes līdzekļu pielietošanā.

 
LIELVĀRDES BIBLIOTĒKĀ 

25. septembrī 16.00
Muzikāla dzejas pēcpusdiena 

Šo vakaru es uzdāvinu tev...
Skanēs Ineses Toras dzeja Ineses Neretas izpildījumā.

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”
29. septembrī 19.00

Superaktīva kriminālkomēdija
TRAKĀS ŠĶĒRES

Izrādi skatītājiem piedāvā “Domino teātris”. Izrādē spēlē aktie-
ri Jānis Jarāns, Jānis Kirmuška, Santa Didžus, Laila Kirmuška, 
Gints Grāvelis, Jūlija Ļjaha, Ineta Radčenko un Artūrs Putniņš. 
Biļešu cenas: Ls 10, 8, 6, 5, un 4.

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv).
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4130 eksemplāri.

NR. 14 (413) 2012. GADA SEPTEMBRIS I

Sve i ca m ! KAS?   KUR?   KAD?

8

SLUDINĀJUMI

UZMANĪBU!

•	 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvā „Zvaniņš”
Vadītāja Alīna Ķeizere, koncertmeistars Raimonds Krieviņš

Mēģinājumi notiks pirmdienās un trešdienās
 PII „Zvaniņš” telpās

I grupai 15.30
II grupai 17.00

•	 Bērnu deju kolektīvā „Rītupīte”
Vadītāja Evita Tabure, koncertmeistars Kristaps Taburs

Mēģinājumi notiks pirmdienās, trešdienās Lielajā zālē
I grupai un jaunajiem dalībniekiem 14.00

II grupa 15.00
III grupa 16.00

•	 Jauniešu deju kolektīvā „Jumpraviņa”
Vadītāja Aija Ērgle, koncertmeistars Raimonds Krieviņš

Mēģinājumi notiks 
pirmdienās, trešdienās 18.00 Lielajā zālē
•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvā „Saime”

Vadītāja Aija Ērgle, koncertmeistars Raimonds Krieviņš

AUGUSTĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
LIELVĀRDĒ

Henriks Kravalis (dzim.1929.g.)
Normunds Varuska (dzim.1975.g.)

Marija Baika (dzim.1931.g.)
Aleksejs Koršunovs (dzim.1927.g.)

Gunārs Žvagiņš (dzim.1930.g.)
Ināra Vaivode (dzim1934.g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

85. dzimšanas dienā
Rutu Roni

JUMPRAVĀ
Nadinu Petrovu

LĒDMANĒ
Helēnu Beču
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Ainu Rubeni

LĒDMANĒ
Osvaldu Bicki

Vilmu Lizinsku
Sofiju Mažrimu

Veroniku Ozoliņu
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Dzidru Priedīti

LĒDMANĒ

Sirsnīgi sveicam augusta jubilārus!
Janīnu Bariskeviču 
Laimu Jaundalderi
Imants Jermacānu
Līviju Jermanovu

Sulamiti Puķi
Skubiļinu Natāliju
Robertu Škaparu 

LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Aleksandru Amoliņu

Dzintaru Ārgalu
Mirdzu Božānovu

Regīnu Bukeju 
Ausmu Ceimeri

Jāni Lasi
Maritu Ribaku
Valdu Sproģi

Jāzepu Vanagu
LIELVĀRDĒ

Sveicam augustā 
Lielvārdes novadā 

reģistrētos 
jaundzimušos

dvīņus 
Kristoferu un Kristu 

JUMPRAVĀ,
Raivi LĒDMANĒ,
Dāvi LIELVĀRDĒ!

LIELVĀRDĒ
ANDREJAM PUMPURAM — 171! 

Atzīmējot dzejnieka un eposa „Lāčplēsis” 
autora 171. dzimšanas dienu, 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs aicina
21. septembrī

visas Lielvārdes novada vispārizglītojošo skolu 9. klases 
piedalīties īpašā interaktīvā Andreja Pumpura dzīves un eposa 
„Lāčplēsis” izzināšanā. 

22. septembrī
piedalīties atceres brīdī pie dzejnieka Andreja Pumpura 
atdusas vietas Rīgā, Lielajos kapos pulksten 11.00. Izbraukšana 
no muzeja stāvlaukuma 9.30. Tā kā vietu skaits ir ierobežots, 
lūdzam pieteikties līdz 18. septembrim pa tālr. 65053759 vai 
29322468. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs 

LĒDMANĒ 
LĒDMANES TAUTAS NAMĀ

15. septembrī 14.00 
Muzikāls uzvedums

AIZ SARKANĀ AIZKARA
Stāsts tiek izspēlēts caur Jura Ludženieka (seniora) dzies-
mām – blūza, smeldzīgām, un arī jautrām melodijām un Ai-
jas Celmas un Jāņa Anges pārdomas rosinošiem tekstiem.  
Ieeja: Ls 1, skolēniem, pensionāriem: 50 santīmi.

NĀC UN DARBOJIES 

30. septembrī 14.00
STARPTAUTISKIE VECO ĻAUŽU DIENAS SVĒTKI
LĒDMANES, JUMPRAVAS UN LIELVĀRDES 

SENIORI TIEK AICINĀTI 
uz Starptautiskajiem Veco ļaužu dienas svētkiem

“Ar smaidu septembris, ar smaidu rudens dienas”
•	No 13.00 ļoti jocīga izstāde  „Pensionāru parka 

putnubiedēklīši”
•	14.00 SVĒTKU ATKLĀŠANA: Senioru teātra 

grupa, deju kopa „Sidrabotie gadi”, koris 
„Kamene”, svētku atbalstītāju –  Lielvārdes 
novada pašvaldības pārstāvju uzrunas.

•	Grupas „Flora+” dekoratīvo cepuru, tērpu un 
aksesuāru defilē šovs „Ekskluzīvi no galvas līdz 
kājām bez vecuma un svara ierobežojumiem”

•	Teātra grupas un deju kopas starpspēles.
Uz svētkiem un atpakaļ kursēs pašvaldības transports. 
No Lēdmanes pagasta pārvaldes 13.00, zvanīt sociālā dienesta 
darbiniecēm, tālrunis 65058632. 
No Jumpravas kultūras nama 13.00, zvanīt sociālā dienesta 
darbiniecēm, tālrunis 65057414. 
Lielvārdē: Annas 12.20, Ķedeles 12.25, Jaundruvas 12.35, 
Kaibabalas skolas autobusu pietura 12.45, Lāčplēša kantoris 
12.55, Tirgus laukums13.00, Avotu ielas pieturvieta 13.15, 
mūzikas skola 13.25, kultūras nams 13.30. 
Svētkus atbalsta Lielvārdes novada pašvaldība un 
administrācija. 
Ar kultūras nama „Lielvārde” palīdzību svētkus organizē 
Lielvārdes Pensionāru biedrība (tel. 65053908, 29115402)

Ģimene vēlas īrēt divistabu dzīvokli vai mājas daļu 
Jumpravā, var ar malkas apkuri, tālrunis 26252269.

Vēlam veselību, vēl ilgus, saulainus dzīves 
gadus, siltu un gādīgu tuvinieku attieksmi!

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – 

Imants Balodis

JAUNAIS IESVĒTES MĀCĪBU 
NODARBĪBU CIKLS

sāksies piektdien, 2012. gada 14. septembrī 19.00
Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā

Mīļi aicināti visi, kuri vēlas sakārtot savas attiecības ar Dievu, 
meklē atbildes uz saviem dzīves jautājumiem, vēlas kristīties, 
iesvētīties, kļūt par krustvecākiem vai laulāties, vai arī šajās 
vakara nodarbībās padomāt par sevi un savu dzīvi.
Nodarbības vadīs Lielvārdes un Ķeguma evaņģēliski luterisko 
draudžu mācītājs Ingus Dāboliņš.

No 2012. g. septembra mainīti 
Dinas Bašķes podologa prakses 

DARBA LAIKI:
Otrdienās  no 17.00 līdz 21.00
Piektdienās no 9.00 līdz 20.00
Sestdienās no 9.00 līdz  20.00

Pacientu pieņemšana notiek pēc iepriekšēja pieraksta 
Lielvārdē, Lāčplēša ielā 13, 2. stāvā. Pieraksts pa tālr. 28347765

PAZUDIS PELĒKS KAĶIS 
ar garu spalvu un kuplu asti. 
Viņu sauc Karalis Puteklis. 
Pēdējo reizi pie savas mājas 
Stacijas ielā redzēts augusta 
vidū. Puteklis bija tolerants un 
labestīgs, telpās drosmīgs, bet 
laukā no svešiem baidījās. 

Ja kādam ir jebkādas ziņas par kaķu puikas likteni, lūdzu, 
dodiet ziņu! Tālr. 27439418.

Mēģinājumi notiks
 pirmdienās un trešdienās 20.00 Lielajā zālē

•	 Jumpravas amatierteātrī
Režisore Kristīne Klētniece-Sika

Mēģinājumi notiks ceturtdienās 18.00 Lielajā zālē
•	 Jumpravas senioru ansamblī

Vadītāja Rita Krauce, koncertmeistars Raimonds Krieviņš
Mēģinājumi notiks ceturtdienās 16.00 Kora zālē

•	 Jumpravas pūtēju orķestrī
Orķestra diriģents Pēteris Pētersons

Mēģinājumi notiks piektdienās 18.00 MMS kamerzālē 
•	 Jauktajā korī „Jumprava”
Diriģents Normunds Ķirsis

Mēģinājumi notiks otrdienās 19.00
•	 Folkloras kopā „Liepu laipa”

Vadītāja Vita Talla
Pirmā tikšanās 17. septembrī 19.00 Senlietu istabā

Mēģinājumi notiks pirmdienās.

LĒDMANES TAUTAS NAMS 
AICINA JAUNUS DALĪBNIEKUS

Senioru deju kolektīvā „Lēdmane”, jauniešu deju 
kolektīvā „Trejupe”, sieviešu korī „Lēdmane”, 

Lēdmanes amatieru teātrī!
•	 Dāmu vokālais ansamblis „Stari”, 

vadītāja Inese Nereta, tālr. 27802681
•	 Senioru deju kolektīvs „Lēdmane”, 

vadītāja Maruta Viduce-Ševele, tālr. 26215213
•	 Lēdmanes amatierteātris, 

mēģinājumi trešdienās 17.00, 
vadītāja Alda Račika, tālr. 26518976

PIRMĀ TIKŠANĀS 
Sieviešu korim „Lēdmane” – pirmdien, 17. septembrī 19.00,

vadītājs Aldis Andersons, tālr. 29131425
Jauniešu deju kolektīvam „Trejupe” – 

piektdien, 21. septembrī 19.00 
vadītāja Aija Perkevica, tālr. 29298842

JUMPRAVĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

28. septembrī 
multimākslinieka Eināra Kviļa 

PERSONĀLIZSTĀDES ATKLĀŠANA
12. oktobrī 

RUDENS GADATIRGUS
Tirgotājiem pieteikties Jumpravas kultūras namā, pa tālr. 

65057616 vai 29890819. 
Tirgus laikā notiks radošās darbnīcas, rotaļas un danči ar 

folkloras kopu „Liepu laipa”. 

JUMPRAVAS  KULTŪRAS NAMA  AMATIERU  KOLEKTĪVI  ATSĀK  2012./2013.  GADA  SEZONU 
UN  UZŅEM  JAUNUS  DALĪBNIEKUS!

Jaunajā kultūras sezonā līdzās jau tradicionālajiem pasākumiem vēlamies realizēt jaunu kultūras pasākumu programmu, 
tādēļ aicinām nesēdēt mājās, bet sekot kultūras norisēm Jumpravā un Lielvārdes novadā, un galvenais – piedalīties! 

Šoruden svinēsim Jumpravas amatierteātra 100 gadu jubileju un jauktā kora „Jumprava” 140 gadu jubileju!
Arvien tuvāk ir arī laiks, kad atkal ausim kājas uz XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem 2013. gada vasarā.


